
UCHWAŁA NR XXIX.137.2026 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz.1153 ze zm.) i art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Białośliwie przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 (dalej też jako: 
„Program”). 

2. Program będzie realizowany od dnia podpisania umowy przez Gminę Białośliwie z Wojewodą 
Wielkopolskim do dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie pobytu dziennego 
w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności za przyznane usługi. 

§ 4. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białośliwiu. 

§ 5. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białośliwiu do realizacji 
programu „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Wolny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0FA6C58-C35E-4AFC-BCAC-A86E2426F3EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr XXIX.137.2026 Rady Gminy Białośliwie z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie 

realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2026. 

 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1848 ze zm.) Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotowało 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 

obejmujący zapewnienie usługi wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi i dorosłymi osobami niepełnosprawnymi. 

 

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci 

doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

 

Zadania objęte programem są w pełni finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego na 

rok 2026. Całkowita wartość Programu wynosi 140.754,90 zł. 

Przyjęcie do realizacji wyżej wymienionego Programu zwiększy dostępność usług opieki 

wytchnieniowej w Gminie Białośliwie. 

 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0FA6C58-C35E-4AFC-BCAC-A86E2426F3EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX.137.2026 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


